MMIIMCIPATDECAJATI
E*T*DO §E §AO PÂULO

i---I-

DECRETO NO 1.448, 12 DE
'ULHO

DE 2.018.

.DISPÕE SOARE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIAL EM RUBRICAS QUE ESPECIFICA
E DÁ ouTRAS PROVIDÊNCIAS".

LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO, Prefeito Municipal de CATATI,

usando das atribuições que lhe são conferidôs pela Lei no 7577 óe t2/O7/20L7 '

Art. 10 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional esPecial no valor de

R$ 165.678,18 (cento e sessenta e cinco mil, seiscentos e setenta e oito reais e dezoito centavos)
para reforÇo das seguintes dotações orçamentárias:

Art. 20 O recurso necessário para atendimento do encargo previsto para execução do

artigo anterior, será proveniente da celebração de Contrato FEHIDRO No 20412018 junto a

Secretaria de Saneamento e Recursos Hídricos - Governo Estadual no valor de R$ 153.415,35
(cento e cinquenta e trêS mil, quatrocentos e quinze reais e trinta e cinco centavos) e a

àontrapartida do município será proveniente da anulação parcial da seguinte dotação orçamentária,
a saber:

Art, 30 Este Decreto entrará em vigor na data
em contrá rio.

revogada as disposições

REGISTRE.SE, PUBLIQUE-SE E

LU IRO
CajatiPrefe i oM nt pr

REGISTRADO E PUBLICADO NO SERVIÇO DA CHEFIA
MUNICIPAL DE CAIATI, 12 de julho de 2018.

A ADMI

RE

O DA PREFEITURA

ONMA

De esa
Ficha de VALOR

-R
Podêr Executivoo2

lanejamênto urbanoartamento deD
Divisão de urbanismo e trânsitoo2.06.o2
Drenagem dê águas Pluviais e obras
com lementares

17.511.0O11.1052

72.262,83707obras e Instala es - FONTE 014.4.90.5t
153.415es - FONTE 02obras e Insta la4.4.90.51

165.678,18TOTAL DE CREDITOS

VALOR - R$Poder Exêcutivoo2
Departamento de Planej amento Urbanoo2.06
Divisão de Urbanismo e Trânsitoo 2,06. o 2
VIVA RIO17.4 5 1.0 01 1. r O 18

12.262,434Material de Consumo - FONTE 0 c3.3.90.30
L2.262,43TOTAL DA ANULAçÃO

I 153.415,3sEXCESSO DE ARRECADAçAO EM 2018

sua p

MP

Di re
INADO

I

tivo

0 2.06

706

r 1:

iT

de